αποφάσισε την χορήγηση υποτροφίας σε Μεσσηνίους 
νεοεισαχθέντες προπτυχιακούς φοιτητές της Τριτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

Νέοι Υπότροφοι εγένοντο 5 φοιτήτριες και φοιτητές, οι οποίοι σπουδάζουν σε 
διάφορα Πανεπιστημιακά Τμήματα της Ελλάδος, στους οποίους θα διατεθεί το 
ποσό των 104.000 (εκατό τεσσάρων χιλιάδων) ευρώ.

Από το έτος 2010, πρώτο έτος λειτουργίας του Ταμείου, έχουν χορηγηθεί και θα 
χορηγηθούν μέχρι το τέλος του έτους συνολικά 105 Υποτροφίες. Συνεχίζουν 
σήμερα να λαμβάνουν την Υποτροφία 26 φοιτητές και φοιτήτριες. Το ποσό των 
Υποτροφιών αυτών ανέρχεται στο 1.200.000 (ένα εκατομμύριο διακόσιες χιλιάδες 

ευρώ) και πλέον. Επίσης σημαντικό ποσό έχει διατεθεί ως έκτακτο φοιτητικό 
βοήθημα σε 240 φοιτητές.

Ο Σεβασμιώτατος Πρόεδρος και τα μέλη του Δ.Σ. εκφράζουν τις 
ευχαριστίες τους και για την εφετινή οικονομική ενίσχυση, προς:

α) το Ίδρυμα Γεωργίου και Βικτωρίας Καρέλια, την Καπνοβιομηχανία Καρέλια, την